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Güst Erni erni@forsthu.ch

Nürensdorf, Breitenloo

Breitenloo Land AG 150

Am Waldrand. Umfang 471 cm, Stammlänge 8 m, auf 1,5m stark 

zerfurcht. Baumhöhe 32 m. im Oktober 2003 hatte sie einen 

Durchmesser von 138 cm, d.h. in 10 Jahren ist der Baum um 12 

cm gewachsen. Das Volumen hat somit um 8.5% zugenommen. 

471 32

Ueli Müller ueli.mueller@umag-ag.ch Affoltern a.A., Bislikerhau
Korporation Unter-

Affoltern 143
Nähe Waldrand

Ueli Müller ueli.mueller@umag-ag.ch Bonstetten, Dachenmas Korporation Bonstetten 142 Am Waldrand.

Robi Püntener robi.puentener@pop.agri.ch Hausen a.A., Rüebisbüel
Privatwald 

Hausen a.A. 138
Geschätztes Alter 200 Jahre. Baumhöhe 37m. Zum Baum gibt es 

eigens einen Flyer. 37

Markus Tanner mtanner@hkdonline.ch
Dübendorf, Gockhausen, 

Tüfweg
Holzkorporation 

Dübendorf
135

Geschätztes Alter 180 Jahre. Stammlänge ca. 6m, mit 8m3 Inhalt 

und ca. 15 m3 Kronenholz. Baumhöhe ca. 35 m. 
35

Hanspeter Isler hanspeter.isler@shinternet.ch Marthalen, Buchberg Polit. Gemeinde 130 Verdrehter und poröser Stamm. Umfang 380cm. Höhe 32m. 380 32

Hanspeter Isler hanspeter.isler@shinternet.ch Marthalen, Buchberg Polit. Gemeinde 128 Höhe 28m. 380 28

Güst Erni erni@forsthu.ch
Bassersdorf, Freihalden

Gemeinde Bassersdorf 124 Am Waldrand. Stammlänge 6.5m, zerfurcht. Baumhöhe 35m. 389 35

Emil Rhyner emil.rhyner@zuerich.ch Zürich, Waldrevier Nord
Stadt Zürich

124

Urs Brunner urs.brunner@kloten.ch

Kloten, Gstein am  

Homberg Stadt 124
Stammlänge bis Zwiesel 5.5 m, Umfang 390cm. Baumhöhe ca. 

35m, Kronendurchmesser ca. 18m. 390 35

Beat Hildebrandt beat.hildebrandt@buelach.ch Bülach, Rinsberg Stadt 120

Martin Gross m.gross@freienstein-teufen.ch

Freienstein-Teufen, 

Chuebrunnen
Gemeinde Freienstein

120
Biotopbaum am Strassenrand. Umfang 375cm.

375

Ruedi Fluri forstbetrieb@horgen.ch
Horgen

Allmendholzkorporation 

Horgen
119

Baumhöhe ca. 39 m Astfrei ca. 16 m Inhalt ganzer Baum rund 16 

m3. (Lu- Tarif s. lang) Koordinaten: 688 648/ 233 826
375 39

Hanspeter Isler hanspeter.isler@shinternet.ch Marthalen Gemeinde 117
Höhe 32m. Eine der 4 dicksten und eindrücklichsten Buchen im 

Forstrevier Niderholz 2014
360 32

Ueli Derrer wald.nw@bluewin.ch Niederweningen
Politische Gemeinde 

Niederweningen
117

Höhe ca. 40m, Inhalt ca. 15m3; Standortsgemässer Baum aus 

ehemaligem Mittelwald. 
40

Manuel Peterhans

manuel.peterhans@

hkkuesnacht.ch Küsnacht 117 368

Manuel Peterhans

manuel.peterhans@

hkkuesnacht.ch Küsnacht 117 332

Michel Kern michel.kern@winkel.ch Gemeinde Winkel Andreas Sauter 116
Volumen ca. 15 m3. Grösste Buche aus dem Revier 

Bachenbülach, Winkel und Oberglatt.
365

Martin Gross m.gross@freienstein-teufen.ch Freienstein-Teufen
Gemeinde Freienstein

115
Biotopbaum.

360
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Karl Schwarz karl-schwarz@bluewin.ch
Kleinandelfingen

112

Höhe 45.0m; Alter ca. 175 Jahre; Baum mit grosser Krone + 

langem astfreien Schaft; nach Tarif lang ca. 16.00 m3; meine 

Schätzung ca. 20 – 25 m3

350 45

Markus Widmer forstrufe@bluewin.ch Russikon
Holzkorporation 

Madetswil
112

Koordinaten 702030/251336 Buche etwa 40 Meter lang, 

stattlicher schöner Baum mit sicher 20 m3 Holz
40

Patrick Jordil patrick.jordil@richterswil.ch Gemeinde Richterswil
Staatswald

112
Koordinate 694647 / 230191 (Höhe: 515 m)

336

Markus Widmer forstrufe@bluewin.ch
Fehraltorf

Politische Gemeinde 

Fehraltrof
112

länge ca 30 Meter. Vor der Zusammenlegung im Jahre 1991 

gehörte die Buche zur Zündhölzli Fabrik G.H.Fischer in Fehraltorf.
347 30

Hanspeter Isler hanspeter.isler@shinternet.ch
Rheinau

Staatswald 111

Höhe 32m. Die ersten zehn meter sind Astfrei der Stamm ist 

Zylindrisch. Eine der 4 dicksten und eindrücklichsten Buchen im 

Forstrevier Niderholz 2014

350 32

Kurt Wirth forst.pfungen@bluewin.ch Pfungen Gemeinde Pfungen 110 Höhe 43 m Ruedi Weilenmann hat Fotos 325 43

Gebi Tanner werk@eglisau.ch Eglisau Polit. Gemde. Eglisau 110 Steht im NS-Gebiet, sehr gut zum Fotografieren.

Karl Schwarz karl-schwarz@bluewin.ch
Kleinandelfingen / Alten

107
Höhe 41m; Baum mit grosser Krone, nur kurzer, astfreier 

Schaft;nach Tarif lang ca. 15.0m3 (dürfte etwa aufgehen).
335 41

Anselm Schmutz anselm.schmutz@bd.zh.ch

Kyburg

Staatswald Kyburg 105

Wenn ihr noch nicht viele "dicke" Buchenstandorte habt, wäre 

unser Brünggberg mit einem relativ grossem 

Buchenaltholzbestand interessant. Die Durchmesser sind nicht 

über 110 cm, doch der ganze Bestand recht eindrücklich mit 

langen schönen Stammschäften und hohen Bäumen (40m). Für 

mehr Infos bitte melden, ich kann noch weitere Informationen 

und Fotos liefern

320 40

Herbert Werlen herbert.werlen@ilfe.ch Billikon in Effretikon Privatwald 78
Astfreie Stammlänge etwas 22m. Volumen etwa 8Tfm. Fotos 

vorhanden.
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